[image: image1.emf][image: image2.emf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.camarauruaguaiana.rs.gov.br
E-mail: expediente@camarauruguaiana.rs.gov.br

Uruguaiana, 16 de abril de 2018.
REQUERIMENTO – TRIBUNA LIVRE Nº 04/2018
Os vereadores que a este subscrevem, membros da Mesa Diretora da Sessão Legislativa de 2018, vem mui respeitosamente REQUERER que após aprovado pelo Douto Plenário seja concedido o uso de Tribuna Livre no dia 24 de abril de 2018, terça-feira, a fim de que representantes da 4ª. Região Tradicionalista venham explanar sobre o Concurso  “PEÃO FARROUPILHA” promovido pelo Movimento Tradicionalista Gaúcho (MTG), onde os participantes devem demonstrar conhecimentos de cultura, história, artes e atividades campeiras.

      Sendo o que tínhamos para o momento e certos da compreensão e da aprovação dos demais pares desta Casa, subscrevemo-nos
                    Atenciosamente,

Verª. José Fernando Tarragó                                     Ver. Irani Coelho Fernandes
              Vice-Presidente                                                                           Presidente

Ver. Josefina Soares Bruggemann                       Ver. Zulma Rodrigues Ancinello
                     Secretária                                                                            2ª Secretária
                                          Ver. Rafael da Silva Alves
                                                                3º Secretário
Lei nº 4.430/14 - Este texto não substitui o publicado no Diário da Fronteira Pág. 08, em 22/11/14.

1